
SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTS 

Mārupē 
 

Apstiprināti  

ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada __.aprīļa lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.__)  

 

Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta laukumos 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

45.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I.   Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kāda jāievēro Mārupes novada 

pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) īpašumā esošos publiskai lietošanai paredzētajos bērnu 

rotaļu un sporta laukumos (turpmāk – laukumi) saskaņā ar šo noteikumu pielikumu. 

2. Laukums šo noteikumu izpratnē ir ierobežota un nožogota vai nenožogota vieta ar vai bez 

speciāli ierīkotas pamatnes, kur atrodas viena vai vairākas rotaļu vai sporta iekārtas, arī 

rampas. Laukuma sastāvā ietilpst apgaismojums, stādījumi, būves un to elementi, kā arī 

aprīkojums. 

3. Laukumi ir izveidoti un ierīkoti Mārupes novada iedzīvotāju un viesu aktīvai atpūtai, 

veselības nostiprināšanai, kā arī fiziskās un garīgās attīstības veicināšanai. 

4. Laukumi ir brīvi pieejami, izņemot pašvaldības organizētu vai saskaņotu pasākumu laikā. 

Laukumi pieejami apmeklētājiem šo noteikumu pielikumā noteiktajā darba laikā. 

5. Laukumu izmantošana ir bezmaksas, ja normatīvie akti nenosaka citādi.  

 

II.  Kārtības noteikumi laukumos 

6. Laukuma apmeklētāja pienākumi: 

6.1. ievērot laukuma aprīkojuma izmantošanas un lietošanas noteikumus, izvietotās 

aizlieguma un brīdinājuma zīmes; 

6.2. lietot ķiveres un cita veida aizsarginventāru atbilstoši sporta veidam; 

6.3. atbildēt par laukumā nogādātajām personiskajām mantām; 

6.4. ievērot pašvaldības atbildīgo darbinieku vai pašvaldības policijas darbinieku norādījumus; 

6.5. atturēties no jebkādas darbības vai rīcības, kas traucē pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamo sporta nodarbību norisi, rada neērtības citiem laukuma apmeklētājiem un 

izraisa pamatotus iebildumus, apdraud savu vai citu apmeklētāju drošību un veselību; 

6.6. ievērot sabiedriskās kārtības, sanitārās tīrības, ugunsdrošības un vides aizsardzības 

normas. 

7.  Laukuma apmeklētājam laukumā ir aizliegts: 

7.1. ienest stikla taru, sprādzienbīstamus, viegli uzliesmojošus priekšmetus vai vielas; 

7.2. ienest un izmantot jebkura veida pirotehnikas priekšmetus, lāpas, dūmu sveces; 

7.3. ievest dzīvniekus; 

7.4. bojāt vai patvaļīgi pārvietot laukuma aprīkojumu vai tur izvietot jebkādas citas 

konstrukcijas; 

7.5. braukt ar velosipēdu, skrituļdēli, skrituļslidām un skrejriteni, izņemot laukumus, kuri ir 

paredzēti velosipēdiem, skrituļdēļiem, skrituļslidām un skrejriteņiem; 

7.6. lietot aprīkojumu, kas neatbilst vecumam, kuram attiecīgais aprīkojums paredzēts; 

7.7. lietot izvietotās ierīces, neievērojot ražotāja instrukciju; 

7.8. izmantot aprīkojumu laikapstākļos, kad klimatiskie apstākļi (sniegs, sals, apledojums, 

lietusgāze, stiprs vējš u.tml.) to nepieļauj, vai tumsā, ja nav apgaismojuma; 

7.9. traucēt pašvaldības izglītības iestāžu audzēkņu sporta nodarbību norisi, citus 

apmeklētājus, apdraudēt savu vai citu apmeklētāju drošību un veselību; 



7.10. atrasties laukumā ārpus šo noteikumu pielikumā norādītā laukuma darba laika; 

7.11. piegružot laukumu vai apzīmēt tā aprīkojumu. Laukuma apmeklētājs izmanto 

laukumu atpūtai, sportam, veselības nostiprināšanai, kā arī fiziskās un garīgās attīstības 

veicināšanai.  

8. Pašvaldības institūcijas nodrošina laukumu uzturēšanu lietošanas kārtībā atbilstoši normatīvo 

aktu  prasībām. 

9. Pašvaldības institūcija, kurai nodots valdījumā attiecīgais laukums, izvieto pie ieejas katrā 

laukumā, vai, ja laukums nav nožogots, labi redzamā vietā, iekšējās kārtības noteikumus.  

10. Teritoriju apkalpojošiem transportlīdzekļiem pa laukumiem atļauts pārvietoties tikai ar 

atbildīgās pašvaldības institūcijas saskaņojumu. 

 

III. Atbildība par noteikumu pārkāpumiem 

11. Šo noteikumu ievērošanas kontroli un administratīvā pārkāpuma procesu par pārkāpumiem 

līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija. Administratīvo 

pārkāpumu lietas izskata pašvaldības Administratīvā komisija. 

12. Par noteikumu 7.punkta apakšpunktu pārkāpšanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 

divām līdz septiņdesmit naudas soda vienībām. 

 

VI.  Nobeiguma noteikumi 

13. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” 

14. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 

24.novembra saistošie noteikumi Nr. 25/2021 "Par kārtību Mārupes novada pašvaldības 

bērnu rotaļu un sporta laukumos". 

 

 

 

Pašvaldības  domes priekšsēdētājs                                                               Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PIELIKUMS 

Mārupes novada pašvaldības 2024. gada __.aprīļa  

saistošajiem noteikumiem Nr.__/2024  

"Par kārtību Mārupes novada pašvaldības  

bērnu rotaļu un sporta laukumos" 

 

Mārupes novada pašvaldības īpašumā esošie publiskai lietošanai paredzētie  

bērnu rotaļu un sporta laukumi, un to darba laiki: 

 

N.p.k. Nosaukums (ja tāds ir piešķirts), adrese Darba laiks 

1.  Piņķu multifunkcionālais stadions, Jūrmalas iela 17, Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes novads 

nosaka Babītes 

Sporta 

kompleksa 

vadītājs 

2.  “Loki”, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

3.  Laimdotas iela 1, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

4.  “Priežuparks”, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

5.  “Zaļais laukums”, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads (Corocord 

tīkls) 

00-24 

6.  “Zaļais laukums”, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads  

(pie Babītes un Salas pagastu pārvaldes ēkas) 

00-24 

7.  Kalna iela 20, Brīvkalni, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

8.  Rožu iela 4, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

9.  Sila iela 14, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

10.  Liepu aleja 17, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

11.  “Mildas” Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

12.  “Krēsliņi”, Spuņciems, Salas pagasts, Mārupes novads 00-24 

13.  Rotaļu laukums Dzilnuciemā (zemes vienībā ar kadastra apzīmējuma Nr. 

8048 007 0330), Babītes pagasts, Mārupes novads 

00-24 

14.  Jaunmārupes muzikālais mežs, “Ūdensrozes”, Jaunmārupe, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads 

00-24 

15.  Segliņu ielas bērnu laukums, “Sprosti-1”, Jaunmārupe, Mārupes pagasts, 

Mārupes novads 

00-24 

16.  Jaunmārupes skeitparks, Mazcenu aleja 3/1,  Jaunmārupe, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads 

07-23 

17.  Skultes stadions, Skultes iela 20, Skulte, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads 

07-23 

18.  Skultes bērnu laukums, Skultes iela 30, Skulte, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads 

00-24 

19.  Meldriņu ielas bērnu laukums, Meldriņu iela 3, Mārupe, Mārupes novads 00-24 

20.  Dreimaņu ielas jauniešu centrs, Dreimaņu iela 12, Mārupe, Mārupes 

novads 

00-24 

21.  Konrādu ielas skvērs, Konrādu iela 7, Mārupe, Mārupes novads 00-24 

22.  Liepkalnu ielas bērnu laukums, Liepkalnu iela 3B, Mārupe, Mārupes 

novads 

00-24 

23.  Gerberu ielas sporta laukums, Gerberu iela 1, Mārupe, Mārupes novads 08-22 

24.  Tīraines ielas skvērs, Tīraines iela 14, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads 

00-24 

25.  Viršu ielas A laukums, Viršu iela 20, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads 

00-24 



26.  Viršu ielas B laukums, Viršu iela 20, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads 

00-24 

27.  Viršu ielas C laukums, Viršu iela 20, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads 

07-23 

28.  Pavasaru bērnu laukums, Jaunmārupe, Mārupes pagasts, Mārupes novads 00-24 

29.  Bērnu rotaļu laukums “Ūdensrozes”, “Ūdensrozes”, Jaunmārupe, 

Mārupes pagasts, Mārupes novads 

00-24 

30.  Profesionālais āra futbola laukums, Rīgas iela 1C, Piņķi, Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

nosaka Babītes 

Sporta 

kompleksa 

vadītājs  

31.  Sporta laukumi (skeitparka laukums, strītbola laukums, pludmales 

volejbola laukums, āra spēka trenažieru laukums) nekustamajā īpašumā 

,,Babītes ciems – 1”, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads 

00-24 

32.  Āra badmintona laukums, Sila iela 14, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes 

novads 

00-24 

33.  Sporta laukumi (pludmales volejbola laukums, strītbola laukums, 

trenažieru laukums, āra spēka trenažieru laukums, āra galda tenisa 

laukums) nekustamajā īpašumā ,,Loki”, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes 

novads 

00-24 

34.  Futbola laukums ,,Krēsliņi”, Spuņciems, Salas pagasts, Mārupes novads 00-24 

35.  Āra tenisa galda laukums, Kalna ielā 20, Brīvkalni, Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

00-24 

36.  Skeitparks, Jūrmalas iela 17, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads 00-24 

37.  Mārupes Valsts ģimnāzijas stadions, Kantora ielā 97, Mārupe, Mārupes 

novads 

08-22 

38.  Jaunmārupes pamatskolas stadions, Īvju ielā 5/7, Jaunmārupe, Mārupes 

pagasts,  Mārupes novads 

08-22 

39.  Mārupes pamatskolas stadions, Viskalnu ielā 7, Tīraine, Mārupes pagasts, 

Mārupes novadā 

08-22 

40.  Vingrošanas iekārtas, Tīraines dārzi 6, Mārupes pagasts, Mārupes novads 07-22 

41.  Tīraines "Pump truck" trase, "Laukkalniņi", Tīraine, Mārupes pagasts, 

Mārupes novads 

07-23 (01.04.-

30.10.); 

08-23 (01.11.-

31.03.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Saistošo noteikumu projekta "Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu 

un sporta laukumos"  paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Mārupes novada pašvaldībā ir spēkā esoši Mārupes novada 

pašvaldības domes 2021.gada 24.novembra saistošie noteikumi 

Nr.25/2021 “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu 

un sporta laukumos”, kuru izdošanas pamatojums ir likuma “Par 

pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punkts. 

Likums “Par pašvaldībām” zaudējis spēku 2023.gada 1.janvārī. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktu, dome 

izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo 

noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos 

noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz 

jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar 

šo likumu. 

Ņemot vērā, iepriekš minēto, Mārupes novada pašvaldības domes 

2021.gada 24.novembra saistošie noteikumi Nr.25/2021 “Par kārtību 

Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta laukumos” 

nepieciešams izdot jaunā redakcijā, atbilstoši Pašvaldību likuma 

45.panta pirmās daļas 2.punktā ietvertajam pilnvarojumam. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Laukumu izmantošana ir bezmaksas. 

Laukumu uzturēšanas izmaksas tiek segtas no Mārupes novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Nav nepieciešami papildus resursi sakarā ar jaunu institūciju vai 

darba vietu veidošanu, lai nodrošinātu Saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošajiem noteikumiem ir pozitīva ietekme uz iedzīvotāju 

veselību. 

Saistošajiem noteikumiem nav ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi vai 

konkurenci pašvaldības teritorijā.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu ievērošanas kontroli un administratīvā 

pārkāpuma procesu par noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija. 

Administratīvo pārkāpumu lietas izskata pašvaldības Administratīvā 

komisija. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Labiekārtoti laukumi veicinās pašvaldības autonomo funkciju 

realizāciju – veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību bērniem un 

jauniešiem. 



Saistoši noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas institūcijas vai jaunas darba vietas.   

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Mārupes novada pašvaldības 

Centrālā pārvalde, pašvaldības izpilddirektors un Mārupes novada 

pašvaldības policija.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada __.aprīļa līdz __.aprīlim 

publicēts pašvaldības mājas lapā sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai.   

   

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 

   

 

 
   


